
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ -  ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 62

620138, г. Екатеринбург, б. С. Есенина, 11, тел. 262-27-47; 262-27-21, Ета11: т(1ои62е4иекЬ.ги

ПРИКАЗ № 2
10.01.2022 г.

Об обеспечении беспрепятственного 
доступа инвалидам 
на территорию МБДОУ № 62

На основании статьи 15 Федерального закона от 24.11.1995 N 181-ФЗ (в ред. от 
28.06.2021) «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», с целью 
обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов в образовательную организацию 

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Разрешить въезд на территорию МБДОУ № 62 и парковку на площадке, 

обозначенной знаком 6.4 «Парковочное место» и табличкой 8.17 «Инвалиды», 
автомобилям, имеющим на стекле опознавательные наклейки со знаками «Инвалид» 
и «Глухой водитель» по предварительному звонку сотруднику, ответственному за 
обеспечение антитеррористической безопасности в МБДОУ -  детском саду 
комбинированного вида № 162.

2. Телефон для связи с ответственным сотрудником (262-24-47) разместить 
при въезде на территорию МБДОУ № 62 .

3. Ответственному сотруднику перед въездом указанного автомобиля 
проверить наличие документов, подтверждающих получение знака «Инвалид».

- ответственные зам. заведующего по АХЧ Шарафутдинова Т.П., 
заведующий хозяйством Семенова П.С.

4. Ответственность за выполнение настоящего приказа возложить на зам. 
заведующего по АХЧ Шарафутдинову Т.П.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ № 62 В.Г. Кулакова


